ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº422/2008 – DE 03 DE SETEMBRO DE 2008

Dispõe sobre a realização de despesas com a participação do Município nos festivais de dança nos Municípios de Chapecó, Salete e Cordilheira Alta e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar despesas com alimentação, hospedagem, inscrições do Município de Santiago do Sul nos festivais de dança, inscrições dos componentes do grupo para os cursos no valor de até R$6.500,00 (seis mil e quinhentos reais)

Parágrafo único. Os festivais de dança serão realizados nos Municípios de Chapecó de 11 a 14 de setembro (3º Dança Chapecó), em Salete nos dias 19 a 21 de setembro (XVIII Festival de Dança de Salete) e em Cordilheira Alta no dia 11 de outubro de 2008 (XV Festival Interestadual de Dança).

Art. 2º As despesas para aplicação desta Lei correrão por conta do orçamento vigente, na Atividade 1339200112.019, Ação 037 – Apoio a Eventos Culturais, Gastronômicos e Tradicionalistas.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 03 de setembro de 2008.

      LUIS FERDINANDO PACAZZA

        Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert

Secretário de Administração e Finanças.